TERMO ADITIVO DE VALOR (QUILOMETRAGEM)

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 080/2023

Pelo presente Termo, de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO, pessoa jurídica de direito

público interno, com sede na Praça Del Comune, 126, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

82.925.025/0001-60, neste ato representado pelo Prefeito TIAGO DALSASSO, inscrito no CPF n°

069.433.949-08, doravante denominado de “CONTRATANTE” e de outro lado o senhora PAULA

GRACIELI  DE  LINO  MARTINS  ZARDIN,  portadora  do  CPF  nº  102.244.309-71,  neste  ato

denominado CONTRATADO, tem entre si ajustado o presente contrato, RESOLVEM entre si e na

melhor forma de direito ADITAR o Contrato nº 080/2023, para dele constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto

O presente  Contrato,  tem por  objeto  a CONTRATAÇÃO  DE SERVIÇOS  DE TRANSPORTE

ESCOLAR PARA COBERTURA DA ZONA URBANA E  RURAL DE NOSSO  MUNICÍPIO

PARA  O  EXERCÍCIO  DE  2023,  CONFORME  ITINERÁRIOS  E  QUILOMETRAGENS

CONSTANTES NO ANEXO I.

ITEM
QTDE

KM
ANUAL

UNID. ESPECIFICAÇÃO

VALOR
UNIT./K

M
(R$)

VALOR
TOTAL ANO

(R$)

20 8.320 Km/ano

Linha:  Ponta  Fina  Norte  /  Oratório  Santo
Antonin.  Período:  Matutino  /  Vespertino  /
Noturno.  Veículo  com  capacidade  para
transportar 04 alunos. Km diários estimados: 40

3,00 24.960,00

Justificativa:

Altera-se a Quilometragem estimativa diária,  de 32 Km para 40 Km, conforme solicitações do

Conselho Tutelar de Nova Trento – Ofício n. 074/2023, datado em 18 de agosto de 2023 e da

Secretaria Municipal de Nova Trento – Ofício n. 706/2023, datado em 21 de agosto de 2023. O

novo percurso, será realizado a partir do dia 22 de agosto de 2023.

Pág. 1/2

PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60

Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673215

CLÁUSULA SEGUNDA  – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de nº 080/2023, desde que não contrariem o que

ficou convencionado no presente Termo Aditivo.

Estando as partes de comum acordo, aceitam e outorgam as Cláusulas do Presente Instrumento,

assinado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas abaixo

assinadas.

Nova Trento, 22 de agosto de 2023.

______________________________
Tiago Dalsasso

Prefeito
Contratante

___________________________
PAULA GRACIELI DE LINO MARTINS

ZARDIN
Contratado

____________________________
Larissa Battisti

Secretário Municipal de Educação

Testemunhas:
1._______________________

Fernando Sens
2._____________________________

Fabio de Freitas

Pág. 2/2

PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60

Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673215